PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 » марта 2017 г.
№ 98
       г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 3 июня 2014 года № 184 «Об утверждении Положения «О порядке награждения Почётной грамотой главы Ливенского района Орловской области»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, а также его актуализации, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 3 июня 2014 года № 184 «Об утверждении Положения «О порядке награждения Почётной грамотой главы Ливенского района Орловской области» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 18.09.2015 № 544, от 13.11.2015 № 669) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению администрации Ливенского района от 3 июня 2014 года № 184 «Об утверждении Положения «О порядке награждения Почётной грамотой главы Ливенского района Орловской области»:
1) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«Повторное награждение Почётной грамотой главы Ливенского района Орловской области за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего поощрения наградой главы Ливенского района, за исключением награждения за мужество и самоотверженные действия, проявленные при исполнении служебного или гражданского долга, за достижение высоких результатов в соревнованиях, конкурсах, смотрах.»;
2) приложение 2 к Положению «О порядке награждения Почётной грамотой главы Ливенского района Орловской области» изложить в новой редакции, прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района  Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Н.А. Болотскую.
Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района

от « 15 » марта 2017 г. №  98

«Приложение 2 к Положению
«О порядке награждения
Почётной грамотой главы
Ливенского района Орловской области»

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРАЗДНИКИ,

ПАМЯТНЫЕ И ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ
	День работника прокуратуры Российской Федерации
	12 января

	День российской печати
	13 января

	День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	15 февраля

	День защитников Отечества
	23 февраля

	Международный женский день
	8 марта

	День работников архива
	10 марта

	День работников уголовно-исполнительной системы
	12 марта

	День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства
	Третье воскресенье марта

	День работников культуры
	25 марта

	День сотрудников военных комиссариатов
	8 апреля

	День местного самоуправления
	21 апреля

	День пожарной охраны
	30 апреля

	Праздник Весны и Труда
	1 мая

	День Победы
	9 мая

	День российского предпринимательства
	26 мая

	Общероссийский день библиотек
	27 мая

	День эколога
	5 июня

	День работников текстильной и легкой  промышленности
	Второе воскресенье июня

	День района
	Первая суббота июня

	День социального работника
	8 июня

	День России
	12 июня

	День работника миграционной службы
	14 июня

	День медицинского работника
	Третье воскресенье июня

	День памяти и скорби
	22 июня

	День молодежи России
	27 июня

	День государственного инспектора безопасности дорожного движения МВД РФ
	3 июля

	День российской почты
	Второе воскресенье июля

	День работника торговли
	Четвертая суббота июля

	День железнодорожника
	Первое воскресенье августа

	День физкультурника
	Вторая суббота августа

	День строителя
	Второе воскресенье августа

	День Государственного флага Российской Федерации
	22 августа

	День ветеринарного работника
	31 августа

	День знаний
	1 сентября

	День работников нефтяной и газовой промышленности
	Первое воскресенье сентября

	День финансиста
	8 сентября

	День программиста
	13 сентября

	День работников леса
	Третье воскресенье сентября

	День машиностроителя
	Последнее воскресенье сентября

	День воспитателя и всех дошкольных работников
	27 сентября

	День учителя
	5 октября

	Всемирный день почты
	9 октября

	День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	Второе воскресенье октября

	День работников дорожного хозяйства
	Третье воскресенье октября

	День работников автомобильного и городского пассажирского транспорта
	Последнее воскресенье октября

	День судебного пристава
	1 ноября

	День согласия и примирения
	4 ноября

	День сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации
	10 ноября

	День экономиста
	11 ноября

	День работника налоговых органов Российской Федерации
	21 ноября

	День матери
	Последнее воскресенье ноября

	День юриста
	3 декабря

	День Конституции Российской Федерации
	12 декабря

	День энергетика
	22 декабря

	День спасателя Российской Федерации
	27 декабря

	День сельского поселения

»